Российская Федерация

Администрация

Долотинского

сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

Постановление

26.12.2012
                                              №106                            х. Молаканский

О закреплении полномочий

Администратора доходов

Во исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации от 05.09.2008 № 92н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказа Федерального казначейства от 07.10.2008  № 7н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными органами», в соответствии с решением Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 26.12.2012 № 6 «О бюджете Долотинского сельского поселения Красносулинского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», -

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за Администрацией Долотинского сельского поселения полномочия по осуществлению функций администрирования доходов бюджета Долотинского сельского поселения Красносулинского района (далее бюджета поселения) в связи с отсутствием подведомственных администраторов доходов.

        2. Обеспечить исполнение администрирования доходов бюджета поселения по главе 951 «Администрация Долотинского сельского поселения» по кодам бюджетной классификации в соответствии с приложением к данному Постановлению по:

         - начислению, учету и контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

         - осуществлению взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

         - принятию решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлению поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

        - принятию решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представлению уведомления в орган Федерального казначейства;

        - осуществлению иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Постановление Главы Долотинского сельского поселения от 24.05.2012г № 47 «О закреплении полномочий Администратора доходов» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов администрации поселения С.В. Лучинину.
	Глава Долотинского сельского поселения

	[image: image1.jpg]

	Е.Н.Кудинова